ΚΑΡΥΤ. II.

De mundo superiori sine caelo, & partibus
eius, ac sideribus.

Mundus est compages è caelo ter-
ráque coagmentata, atque ex iis
naturis quæ intra ea continentur. Di-
citur etiam aliter mundus, ordo & di-
gestio vniuersorum, quæ à Deo & per
Deum asseruatur. Huius situm medium,
immotum & stabilem, terra vita fœ-
cunditate prædicta, sottilita est: animantium
quidem illa omnifatiā distinctarum se-
des & patens. Huius vniuersitatis supre-
ma pars omnis, omnem in partem finita est
& terminata: cuius id quod in celissimo lo-
co situm est, Cælum dicitur, Dei domiciliū.

Hoc cūm diuinis corporibus plenum sit, quæ Sidera nos appellare solemus: motuque sempiterno agatur vno circumactu, orbisque ductu eodem: perenni vtique in ænum tenore rapta secum illa circumagit corpora, ad numerum in mortemque præsultoris. Vniuersi autem mundi calique globosa (vt dictum est) forma compacti, iugique vertigine exagitati, duo esse puncta necesse est inter se è regione obuersa, itidem atque si globus in torno circumagatur: stabilia quidem illa, globumque continentia; circa quæ mundus vniuersus vertitur. Hos vertices appellant aut cardines. Per quos si lineam rectam ab uno ad alterum porrectam intellecteris, quam nonnulli Axem vocant; erit hæc utique mundo linea dimetiens: ita vt terram in medio, ambo cardines habeat pro terminis. Qui quum ipsi fixi sint, & immoti; alter eorum semper sublimis appetet super verticem, ad tractum cœli Aquilonarem; ab Urso appellatus Arcticus: at infra terram alter semper conditus circa tractum Australem, Antarcticus dictus est, vt contrarius Arctico. Cœli porrò siderumque substantiam appellamus ætherem: non quidem ideo quod ignita flagret ipsa, vt aliqui censuerunt, plurimum utique aberrantes circa potentiam illam maximè ab ignea natura abhorrentem: origine verò huius vocabuli inde ducta, quod semper æther currat motu circumductili: cūm sit illud elementum à quatuor illis diuersum: tum diuinum, tum interitus expers. Eorum verò siderum, quæ intus cohibentur, ea quæ errationis nescia sunt cum cœlo circumferuntur, easdem utique sedes, positusque eosdē tenentia. Quorum medius circulus (cui Signifer nomen est) duos per orbis transuersus cœlum cingit: qui à conuersationibus ipsis Solis, Tropici, quasi conuersionales appellati sunt: in duodecim ille quidem regiones totidem signorum diuisus. At verò quæ erratica dicuntur; nec eadem ipsa celeritate cum prioribus moueri suapte natura comparata sunt, nec inter se inuicem, sed in aliis atque aliis orbibus, ita vt orbium ipsorum partim proprius terram accedant, partim sublimè ferantur. Et statiorum quidem numerus initi prorsus nequit ab hominibus; tametsi omnia eadem in superficie moueantur, quæ vñica est totius cœli. At verò errabundorum numerus septenario collectus, in totidem orbibus situs est deinceps substitutis: ita vt subinde inferior superiorē minor sit, septemque orbis sese complectentes inuicem atque coercentes, à globo denique siderum inerrantiū comprehendantur. Huic porrò globo contiguam habet semper posituram Phœnontis simul & Saturni circulus dictus. Cui proximus est Phœthōtis: & qui Louis appellatur.